THE BANK OF SAGA

NEWS RELEASE
佐賀銀行 総合企画部

   〒840-0813 佐賀市唐人二丁目 7 番 20 号
TEL 0952(25)4553

    FAX 0952(26)7506
http://www.sagabank.co.jp

平成２５年１２月１３日

お客さまへの海外進出支援体制の強化について

佐賀銀行（頭取 陣内 芳博）は、中堅・中小企業の皆さまのベトナムへの進出支援体制の整備を目的と

して、国際協力銀行とベトナムのベトコムバンク（正式名称：Joint Stock Commercial Bank for Foreign

Trade of Vietnam）との間で本年８月に締結された「中堅・中小企業の現地進出支援にかかる覚書」への

参加を通じてベトコムバンクとの提携関係を結びましたので、お知らせいたします。

当行では、今後とも海外取引や海外進出などをご検討されているお客さまをサポートし、様々なニーズ

にお応えしてまいります。

記

１． ベトコムバンクを通じたお客さまへの主なサービス内容
（１）ベトナムの経済・投資環境情報のご提供
（２）国際協力銀行主催・ベトコムバンクの協力によるベトナム投資環境セミナーのご案内
（３）海外進出しているお客さまのベトコムバンクでの口座開設や個別相談
（４）当行とベトコムバンク間の個別契約締結を前提とする、当行スタンドバイクレジットによる現地

融資

２． ベトコムバンクの概要                    （平成２４年１２月末現在）

銀行名
ベトコムバンク
（正式名称：Joint Stock Commercial Bank for Foreign Trade of Vietnam）

本店所在地 ベトナム ハノイ

設立 1963 年設立

総資産等 総資産：約 2兆円、従業員数：13,637 人

国内拠点数 約 400拠点

                                        以  上

本件に関するお問合せ先

営業推進部 海外ビジネスサポート室（内山）

TEL 0952(25)4616